省物价局、财政厅转发国家计委、财政部关于

在职人员攻读专业学位考试收费标准的通知

皖价费[2001]274号

各市物价局、财政局：

    现将国家计委、财政部《关于在职人员攻读专业学位考试收费标准的通知》（计价格[2001]1226号）转发给你们，请遵照执行。

2001年8月21日

国家计委、财政部关于在职人员攻读
专业学位考试收费标准的通知
计价格[2001]1226号

国务院学位委员会：

你委《在职攻读专业学位全国入学联考参照执行“同等学历人员申请硕士学位全国统考”报名考试收费标准的请示》（学位[2000]8号）收悉。经研究，现将在职人员攻读专业学位全国入学联考报名考试费收费标准及有关事项通知如下：
　　一、全国学位与研究生教育发展中心会同各专业教育指导委员会和各省（自治区、直辖市）学位与研究生教育主管部门实施在职人员攻读专业硕士学位全国入学联考，收取的报名考试费收费标准为每人每科100元。其中，60元上交全国学位与研究生教育发展中心和各专业教育指导委员会，用于命题、试卷保密印刷、试卷机要邮寄、巡考、阅卷、考生答卷保存、试卷分析等支出；40元由各省（自治区、直辖市）学位与研究生教育主管部门留作组织报名考试、试卷保密存放、试卷机要邮寄等支出。
　　二、收费单位应按有关规定到指定的价格主管部门办理《收费许可证》，并按财务隶属关系分别使用财政部和省、自治区、直辖市财政部门统一印制的行政事业性收费票据。
　　三、报告考试费收入属于财政性资金，按照《国务院关于加强预算外资金管理的决定》（国发[1996]29号）规定，纳入财政专户，实行“收支两条线”管理。即：收入按照财务隶属关系分别缴入中央和地方同级财政预算外资金专户，支出按财政部门批准的预算和核拨的资金安排使用。
　　四、执收单位要严格执行上述规定，并在收费场所显著的位置公布收费标准，不得擅自扩大收费范围、提高收费标准。同时，要加强对收费收入的财务管理和核算，按规定用途使用收费资金，自觉接受价格、财政主管部门的监督检查。
　　五、本通知自二００一年七月十日起执行。

2001年7月3日